
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data______________ 

Oggetto: Procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi 

degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio esternalizzato Cup – 

ticket e call center presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. Liquidazione sui 

corrispettivi, a saldo,  dei servizi resi nel periodo 01/08/2022-31/07/2023.   

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss.mm.ii., recante il “riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e il D. Lgs. n. 517 del 21.12.1999 avente ad oggetto la “disciplina 

dei rapporti fra il Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della 

Legge 30.11.1988 n. 419”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30.03.2007 di costituzione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Richiamata  la Deliberazione del Direttore Generale n. 717 del 24/07/2008 con la quale si conferiva 

ai Direttori di Struttura complessa dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari 

la delega per l’adozione delle Determinazioni Dirigenziali; 

Richiamata   la Deliberazione del Direttore Generale n. 738 del 23/09/2013 con la quale veniva 

conferito all’Ing. Cristian Cocco l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore 

della S.C. Servizio Tecnico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il “Codice dei Contratti pubblici”, il D.P.R. 

207/2010 e ss.mm.ii. recante il “regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163” per le parti ancora in vigore e la Legge regionale della Regione 

Autonoma della Sardegna n. 8/2018 recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici”; 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 585 del 18.05.2021 con la quale 

veniva aggiudicata la procedura avente ad oggetto “Procedura aperta, da espletarsi 

sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 

50/2016, per l’affidamento del servizio esternalizzato cup – ticket e call center presso 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. [CIG 835460889E].” all’operatore 

economico ALI INTEGRAZIONE Soc. Coop. Sociale, P.IVA 03151170929, per 

l’importo di € 2.084.835,60, oltre IVA 22%;  

Dato atto  che nella medesima Deliberazione del Commissario Straordinario N° 585/2021 

venivano affidate al Prof. Luigi Minerba  le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto  per il servizio esternalizzato Cup – ticket e call center presso l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

808
20.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data______________ 

Visto  il Contratto stipulato tra questa Azienda e la Società  Ali Integrazione Soc. Coop. 

Sociale rep. CO 20210000084 del   15 /10 /2021; 

Dato atto che è stato acquisito il CIG n°835460889E e che con Prot. INAIL N° 35321838 del 

02/11/2022  è stato richiesto il documento di regolarità contributivo ( DURC ) 

dichiarato regolare fino a tutto il 02/03/2023; 

Ricordato che il canone contrattuale è composto da una quota fissa e di una quota variabile legata 

al numero delle prestazioni, rese durante ogni anno contrattuale, e che la 

determinazione dell’importo della quota variabile  è stata definita negli atti di gara in 

base al numero delle prestazioni annue eccedenti le 300.000;   

Dato atto  dell’ acquisizione  della nota prot. NP/2022/4676 del  02/10/2023, depositata agli atti 

del servizio, con la quale il Direttore dell’Esecuzione del Contratto redige la relazione 

sulle prestazioni rese durante il periodo 01/08/2022-31/07/2023 e, sulla base delle 

prestazioni rese, di tutte  le attività portate a compimento  e in considerazione delle 

clausole contrattuali, previste negli atti di gara, autorizza la contabilizzazione 

dell’importo complessivo di €. 164.700,00 oltre l ‘iva  al quale dovrà essere detratto 

l’importo di €. 823,50, relativo alla ritenuta di garanzia pari al 0,5%, ai sensi dell’art. 

30 comma 5bis del D.Lgs. 50/2016, per un importo imponibile liquidabile pari a €. 

163.876,50  oltre l’iva in favore dell’operatore economico ALI INTEGRAZIONE Soc. 

Coop. Sociale; 

Preso atto  che risulta pervenuta la fattura N° 694 del 31/07/2023 di  €. 199.929,33 iva compresa, 

relativa alle prestazioni, eccedenti le 300.000, rese a misura  nel periodo 01/08/2022 – 

31/07/2023 conformemente alle clausole contrattuali e agli atti di gara ; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni, di cui alla fattura sopra 

dettagliata,  per l’importo complessivo  di €. 199.929,33  iva compresa  

DETERMINA  

Per i motivi espressi in premessa: 

1) di prendere atto dell’istruttoria compiuta dal Direttore dell’esecuzione del contratto Prof. 

Luigi Minerba, che rende giustificato il pagamento delle prestazioni rese a misura, 

riconducibili alla corretta esecuzione del servizio esternalizzato Cup – ticket e call center 

presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari,  nel periodo 01/08/2022-31/07/2023; 

2) di procedere alla liquidazione della fattura, dettagliata in premessa, per un importo 

complessivo pari a €. 199.929,33  in favore dell’operatore economico ALI INTEGRAZIONE 

Soc. Coop. Soc; 

3) che i documenti contabili in liquidazione sono stati acquisiti al protocollo aziendale per 

corrispettivi riconducibili alle prestazioni rese a misura nel periodo 01/08/2022-31/07/2023; 

4) di riconoscere il credito di €. 823,50 oltre l’iva, a titolo di deposito per ritenuta di garanzia 

pari allo 0.5 % , che verrà liquidato al termine del contratto, previa acquisizione dei documenti 

di verifica dell’assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali nei confronti dei 

808
20.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data______________ 

dipendenti dell’appaltatore e della verifica finale di conformità dei servizi contrattualmente 

resi; 

5) di autorizzare la S.C. Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento in favore 

dell’operatore economico ALI INTEGRAZIONE Soc. Coop. Soc. per l’importo di € 

199.929,33  ; 

6) di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla S.C. Servizio 

Bilancio; 

7) di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Ing. Cristian Cocco  

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

808
20.10.2023

23.10.2023


		2023-10-20T11:18:25+0200
	COCCO CRISTIAN




